O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.509 DE 

14 DE DEZEMBRO DE 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na  importância  de   
R$63.355,00 (Sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 

FONTE  =  082   R$ 63.355,00    (Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1171   –  Aquisição de Equipamentos para a Unidade Básica da Maravilha 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.510 DE 

14 DE DEZEMBRO DE 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de   
R$149.750,00 (Cento e quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta  reais). 

FONTE  =  082   R$ 149.750,00   (Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1198   –  Aquisição de Equipamentos PAM Saúde de Pedras Ruivas 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.52.082 – Equipamentos e Material Permanente R$           149.750,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.512 DE 

14 DE DEZEMBRO DE 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$9.833,65 (Nove mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos). 

FONTE  =  082   R$ 9.833,65   (Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1174   –  Aquisição de Equipamentos para a Unidade de Saúde da Maravilha

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.513 DE 

14 DE DEZEMBRO DE 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na  importância de   
R$95.474,00  (Noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais). 

FONTE   =   082   R$ 95.474,00   (Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1172   –  Aquisição de Equipamentos para a Unidade Básica João Ricardo Montemor Filho 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.514 DE 

14 DE DEZEMBRO DE 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de   
R$82.419,20 (Oitenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e  vinte centavos). 

FONTE  =  082   R$ 82.419,20   (Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1173   –  Aquisição de Equipamentos para a Clínica da Família 
ELEMENTO DA DESPESA: